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LIETUVOS KOLCHOZO URĖDAS BIJO, 
KAD NEIŠTVIRKTU DARBININKAI
“Kolchozininko dienos” proga Vilniaus Tiesa (spalio 13) 

įsidėjo savo bendradarbio papasakojimą apie jo pasidairymą Kau
no pašonėj esančiame Pajėsio kolchoze ir pasikalbėjimą su to 
kolchozo pirmininku. Pajėsio kolchozas — vienas iš “išaugusių 
ir suklestėjusių” kolchozų pavyzdžių. Vienas iš jo pranašumo 
tarp kaimyninių kolchozų pagrindų, be abejo, yra jo artima kai
mynystė su Kauno miestu. Kitas — gal ir pats kolchozo pirmi
ninkas, kuris tvarko kolchozą maždaug kaip sumanus ir sąžiningas 
“buržuazinio” dvaro urėdas.

PRESIDENT—1964 PIETŲ VIETNAMO VALDŽIA NESUTINKA 
DERĖTIS SU SAVAIS KOMUNISTAIS

"Nenoriu būti išdaviku", — prezidentas Thieu
WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas, paskelbdamas 

apie bombardavimų šiaurės Vietname sustabdymą, kelis kart pa
brėžė, kad ateinantį trečiadienį Paryžiuje prasidės nauja taikos 
derybė gazė. Derybose dalyvaus ne tik JAV ir šiaurės Vietnamo, 
bet ir Pietų Vietnamo- bei Viet Congo — Pietų Vietnamo komu
nistų organizacijos. Nežiūrint labai didelio spaudimo iš JAV am
basados Saigone, Pietų Vietnamo vyriausybė paskelbė, kad ji 
Paryžiaus derybose nedalyvaus.

Iš pasikalbėjimo su tuo pirmi
ninku iškilo ligšiol viešai dar ne
minėtas reiškinys, gerokai dis
kredituojąs rublio vertę, nors 
kaip tik rubliais matuojamas kol
chozuose dirbančių j ų gyvenimo 
lygio kilimas. Pirmininkas dės
tė šitaip:

“Bijom permokėti”...
“Seniau pagrindinis rūpestis 

buvo padaryti tiek pinigų, kad 
galėtume gerai atlyginti už dar
bą... Bet dabar iškilo atvirkščia 
problema. Mokėti galim, bet bi
jom permokėti. Kai melžėjos už
dirbdavo po keuriasdešimt rub
lių per mėnesį, iš vienos sodybos 
į fermą ateidavo dvi moterys. 
Dabar uždirba šimtą penkiasde
šimt ir eina tik viena. Vadina
si, geriau atlyginant už darbą, 
iškyla pavojus prarasti dalį dar- 
bin inkų. Dabar mėgstama kal
bėti, kad reikia padidinti lauki
ninkų atlyginimą, nes nuo jų pri
klauso bazė ir visas ūkio pagrin
das. O mane vėl kamuoja abe
jonės. Pakelsim laukininkų at
lyginimą — ar benorės kas dirb
ti gyvulininkystėje. Juk darbas 
fermoje sunkesnis”.

šitaip “socialistinio ūkio” ve
dėjas dėsto pažiūrą, kuri papras
tai su pasipiktinimu prikišama 
darbdaviams kapitalistams: “At
lyginimų didinimas tik tvirkina 
darbininkus”...

Rubliai nevilioja

Bet jeigu tai faktas, kad be
veik keturgubas (iš 40 j 150) 
atlyginimo padidinimas bent da
lies darbininkų nevilioja, tai tas 
reiškia, kad vien rubliai nepaten
kina gyvenimo reikmių, ir atly
ginimų pakėlimas tiek ar tiek 
nuošimčių nėra gyvenimo lygio 
pakėlimas tiek pat nuošimčių. 
80 rublių per mėnesį gauti šei
mai galėjo būti būtinybė, bet 300 
— reikalo atitinkamai nepageri
na, todėl šeima tenkinasi vieno 
asmens kolchoze gaunamu už
darbiu, o kitas atsipalaiduoja, 
kad galėtų kitaip šeimos reika
lais pasirūpinti, — lengviau ir 
vertingiau. Be to, tas reiškinys 
liudija, kad kolchozai Lietuvoj 
lyg ir “stojasi ant kojų” visiškai 
ne “išmintingosios partijos” rū
pestingo vadovavimo, o daugiau
sia labai rūpestingo į kolchozus 
suvarytųjų žemdirbių išnaudoji
mo dėka: juk daugiau kaip 300 
tūkstančių šeimų beveik 20 me
tų dirba juose už mažiau kaip 
ketvirtadalį padoraus atlygini
mo. (E)

BERLYNAS. — Vakarinės 
Vokietijos užsienių reikalų mi- 
nisterio Willy Brandto socialde
mokratų partija nominavo kan
didatu į prezidentus teisingumo 
ministerį Gustavą Heinemanną. 
Iki šiol tos partijos žmogus dar 
nėra buvęs Vak. Vokietijos pre
zidentu. Heinrich Luebke, krik
ščionių partijos narys, dabarti
nis prezidentas žada ateinan
čiais metais atsistatydinti prieš 
visuotinius rinkimus, kurie tu
ri įvykti rudenį.

Arabai puolė 
JAV ambasadą

Demonstracijos prieš Izraelį
JERUZALĖ— Arabų demon

struotojai susišaudė su Jordani
jos kariuomene prie Jungtinių 
Valstybių ambasados Ammane, 
o Senojoje Jeruzalėje paskelbė 
visuotinį streiką, protestuoda
mi prieš BalfOuro Deklaraciją, 
kuria prieš 51 metus buvo leista 
žydams susikurti “tautinę tėvy
nę” Palestinoje.

Prie JAV ambasados Jordani
jos sostinėje buvo susirinkę ma
žiausiai 10,000 maršuotojų, ku
riuos ypatingai sukurstė Pales
tinos arabų koalicijos vado Su- 
leimano Nabulsi kalba, kad ara
bams nesą kito kelio, kaip gink
luota kova su žydais.

Apie 5,000 arabų dalyvavo 
protesto streike Senojoje Jeru
zalėje, kur policija “laikinai” už
darė ir perėmė 15 arabų biznio 
įmonių ir savininkams liepė per 
keletą valandų išsikraustyti. 
Betlejuje taip pat perimta 15 
krautuvių ir policija išsklaidė 
arabų demonstraciją.

Tūkstančiai Irako studentų 
Bagdade suruošė prieš Izraelį 
demonstracijas.

Žydai apleidžia 
Čekoslovakiją

GENEVA. — Pranešama, kad 
po sovietų invazijos apie 4,000 
žydų apleido Čekoslovakiją, kas 
sudaro visą ketvirtadalį ten gy
venusių žydų.

Iš Lenkijos per tą patį laiką 
išemigravę daugiau kaip 2,000 
žydų. Iš 3,000,000 žydų Len
kijoje bebuvo ten likę apie 25,000 
ir iš jų paskutiniu laiku išemi
gruoja apie 500 kiekvieną mė
nesį. Žydų organizacijų Šveica
rijoje pranešimu dėl padidėjusio 
antisemitizmo Lenkijoje žy
dams nebėra ateities.

Čekų čigonai 
prieš sovietus

BRATISLAVA. — Sovietų in
vazija į Čekoslovakiją sukėlė pa
triotinius jausmus 300,000 toja 
šalyje gyvenančių čigonų tarpe, 
triotinius jausmus 300,000 toje 
Nepaisant diskriminacijos, či
gonai remia dabartinį Če
koslovakijos liberalinį režimą. 
Pirmąją okupacijos dieną rug
pjūčio 21 d. jaunimo kovoje 
prieš sovietų tankus, čigonų jau
nimas buvo pačių drąsiųjų tarpe, 
čigonų bendruomenės Pardu
bice,, Teplice, Usti, Labme ir 
Pragos miestuose priėmė rezo
liucijas, pareikšdamos draugys
tę ir vienybę “su mūsų broliais 
čekais ir slovakais prieš sovietų 
okupantus”.

1964 metais prezidentas Johnsonas gavo 43 milijonus balsy, o senatorius Goldwater surinko 
vos 27 milijonus. Prezidentas Johnsonas turėjo 486 elektorius, o senatorius Goldwater gavo 

vos 52. elektoriy balsus.

“JU GINKLAI MUMS YRA JUOKINGI, 
NES MUSU IDĖJOS YRA NEMIRTINGOS” 
Čekoslovaky šachmatininko laiškas "Chess Life"

NEW YORKAS. — Čekoslovakijos gyventojų nuotaikas gra
žiai išreiškia laiškas, išspausdintas oficialiam JAV šachmatų fe
deracijos žurnale “Chess Life”. Laiške, autorius yra žinomas 
čekoslovakų šachmatininkas, didmeisteris Ludek Pachman, apie 
kurį lietuvis šachmatininkas, matematikas A. Zujus atsiliepia 
šitaip: “Didmeisteris L. Pachmanas labai žinomas visur (taip 
pat ir Sovietijoje), tiesą pasakius ne tiek, kaip didmeisteris, kiek 
kaip žurnalistas šachmatų srityje”.

Chess Life” redaktorius,, 
spausdindamas Pachmano laiš
ką, prideda savo pastabą: “čia 
dedamas laiškas man buvo iš
siųstas iš Pragos, Čekoslovaki
jos rugsėjo 1 dieną, 1968 me
stais. Suprasdamas, kad tai yra 
istorinis dokumentas, aš to laiš
ko netaisiau, išskyrus vieną kitą 
rašybos klaidą”. “Kaip žinome, 
čekoslovakų rašytojai ir žurna
listai, kurie pasisako prieš so
vietų okupaciją, yra dideliame 
pavojuje. Dėl to, mes negalime 
pasakyti, ar dar kada išgirsime 
ka iš mūsų drąsaus koresponden
to”.

Čekoslovakų šachmatininkas 
rašo Amerikos šachmatų žurna
lui : “Mieli draugai, per ateinan
čius mėnesius aš negalėsiu at
siųsti savo teoretinių straipsnių, 
nes dabar aš turėsiu kitų darbų”.

“Per septynias heroines die
nas aš buvau vieno dienraščio, 
leisto Pragoję nelegaliai, redak
torius. Aš nutariau nepriimti 
“Maskvos susitarimu” pavadin
tos kapituliacijos ir nutariau ko
voti toliau iki galo. Mūsų yra ne
daug, tačiau mes nutarėme tęsti 
darbą. Mūsų priešai turi tan
kus, lėktuvus, raketas, ir reika
lui esant, atomines ir hidrogeni
nes bombas. Mums tie jų ginklai 
yra juokingi, nes mes turime po
pierių ir idėją. Jie neturi jokių 
šansų mūsų sustabdyti, nes mū
sų idėjos yra nemirtingos”.

“Mes suprantame, kad mes 
esame vieni ir negalime iš nie
kur tikėtis pagalbos, tai tačiau 
tik padidina mūsų atsakomybę”.

“Net jeigu aš likčiau vienas, 
aš turiu tęsti. Jūs turite mane 
gerai suprasti. Aš myliu savo 
žmones ir ši kova yra vieninte
lis kelias išsaugoti mūsų žmo
nių garbę. Jau 23 metai aš bu
vau komunistas ir šis kelias yra 
vienintelis išgelbėti mano su
žeistą ir iškankintą sielą”.

“Aš tikiuos vieną dieną vėl su
grįžti prie šachmatų. Prašau pa-

Komunistai grasina 
Vakarų Berlynui

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos komunistai pagrasino veik
smais “Europos taikai apsaugo
ti”, jei Vakarų Vokietija neatsi
sakys nuo ryžto daryti -kanc
lerio Kurto Kiesingerio krikš
čionių demokratų partijos kon
venciją Vakarų Berlyne. “Mes 
negalime bešališkai žiūrėti, 
kaip Demokratinės Vokiečių res
publikos viduryje būriuojasi 
žmonės, kuriems karas yra visas 
tikslas”, pagrasino Ulbrichto val
džios organas Neues Deutsch
land.

Iš Vakarų Vokietijos pasiekti 
Vakarų Berlyną reikia perva
žiuoti ar perskristi 110 kilome
trų komunistų valdomos teritori
jos.

Ėmė mokyti tėvus, 
kaip auklėti vaikus

Apie 20 meti] komunistų par
tija Lietuvoj sėjo vaikuose ne
pasitikėjimą tėvais. “Tarybi
nių” žmonių auklėjimas turėjo 
būti patikėtas tik partijos kon
troliuojamai mokyklai. Bet pa
aiškėjo, kad šeimą nuo vaikų 
auklėjimo atstumus (ar joms pa
čioms pasitraukus), rezultatai 
išjo nemalonūs. Todėl buvo su
manyta imti mokyti tėvus, kaip 
auklėti vaikus, ir buvo paskelb
ta pedagoginio tėvų švietimo 
programa. Dabar Tarybiniame 
Mokytojuje (spalio 16) apie tą 
užsimojimą taip rašo:

“Kaip džiaugsmingai sutiko
me pedagoginio švietimo idėją! 
Optimistiškai sudarinėjome pla
nus, jau ruošėmės ‘važiuoti’ į 
priekį, bet... ratai įklimpo. Po 
metų, kitų išgirdome — nusibo
do tas tėvų mokymas... Kaip iš
važiuoti iš tos balos?”

“Kaikurių žygių ėmėsi ‘žini
jos* draugija. Ji išleido progra
mą, įsteigė universitetus su pe
dagogikos fakultetais, paruošė 
paskaitų ciklą. Taip, vietose yra 
išsamūs planai (jie netgi būtini 
pristatyti rajoninei “Žinijos” ta
rybai), yra redaktoriai ir lekto
riai, bet nėra paties svarbiausio 
— klausytojų ir... rezultatų”.

(E)
VATIKANAS. — Popiežius 

Paulius VI raštu į prezidentą 
Johnsoną ir, spėjama, taip pat į 
Pietų ir šiaurės Vietnamo pre
zidentus, reiškia pageidavimą, 
kad bombardavimų sustąbdy- 
mas privestų prie “tikros tai
kos”.

ventojų išskirstymą po plačias 
provincijas. Keliuose, kurių da
bar nepuola Amerikos lėktuvai, 
yra pilna sunkvežimių, gabenan
čių karo medžiagas į pietus ir į 
slėptuves džiunglėse. Pietų 
Vietnamo žvalgybos manymu, 
visa komunistų veikla rodo, kad 
jie nesirengia taikai, bet dar di
dės niam karui.

Pietryčių Azijos 
santarvė braška

HONG KONGAS. — Neseniai 
sudaryta Pietryčių Azijos Tau
tų Santarvė pateko į nenumaty
tus sunkumus, nes iš penkių tos 
santarvės narių net keturi tar
pusavyje ginčijasi.

Filipinai ir Malaizija turi se
ną ginčą dėl Sabos sultanato, ku 
ris buvo britų valdžioje įr buvo 
įjungtas į Malaizijos federaciją 
britams pasitraukus iš šiaurės 
Borneo.

Indonezija ir Singapūras rie
jasi dėl dviejų nuteistų ir pa
kartų Indonezijos kareivių, ku
rie buvo pasiųsti į Singapūrą 
dar senosios Indonezijos val
džios prezidento Sukamo. Indo
nezijos gyventojai dėl šitų dvie
jų kareivių išžudė nemažai savo 
kiniečių, nors jie su Singapūro 
valdžia neturi nieko bendro, tik 
kinietišką kilmę.

Stebėtojai sako, kad šitokioje 
atmosferoje vargu ar galima ti
kėtis platesnio Pietryčių Azijos 
valstybių bendradarbiavimo.

DA NANG. — Marinų genero
las leitenantas Lewis Walt pasa
kė, kad prezidento įsakymas su
stabdyti šiaurės Vietnamo bom
bardavimus yra “daugiau politi
nio ir psichologinio pobūdžio ne
gu karinio”. Jis negalįs iš anks
to pasakyti, kaip į tai reaguos 
Hanojus, tačiau esąs tikras, kad 
Jungtinės Valstybės visuomet 
pajėgs priešą išstumti atgal per 
demilitarizuotąją zoną.

skelbti šį mano laišką kartu su 
mano geriausiais linkėjimais vi
siems Amerikos šachmatinin
kams. Jūsų Ludek Pachman. 
Praga. P. S. Prašau nesibijoti 
spausdinti šį laišką dėl mano 
saugumo. Kai kurie mano straip
sniai išspausdinti Vakarų Vo
kietijoje yra dar griežtesni”.

Vienbalsiai pagyrė 
Kremliaus invaziją
MASKVA. — Sovietų Sąjun

gos komunistų partijos centro 
komitetas, išklausęs sekretoriaus 
Brežnevo kalbos, kaip pranešė 
Tasso agentūra, vienbalsiai pa
tvirtino ir pagyrė vyriausybės 
užsienio politiką. Kadangi ko
mitetas po Čekoslovakijos oku
pavimo dar nebuvo susirinkęs, 
tuo užgyrimu buvo svarbiausia, 
užgirta ir Čekoslovakijos oku
pacija.

Maskvoje buvo kalbama, kad 
politibiure nevienas priešinosi 
Čekoslovakijos okupavimui, ta
čiau laimėjo dauguma, kuri ra
gino pasiųsti kariuomenę į Če
koslovakiją. Dabartinis centro 
komiteto patvirtinimas reiškia, 
kad dauguma partijos vadovy
bėje aiškiai laimėjo ginčus dėl 
Čekoslovakijos, jei tokių buvo 
iš viso.

Pranešimą apie užsienio poli
tiką padarė pats Brežnevas. Jis 
pabrėžė savo pranešime, kad jis 
pats pritarė Čekoslovakijos užė
mimui. Tada kitiems nebuvo pa
togu ginčytis, kai pats vadas at
virai prisipažino rėmęs okupa
ciją.

Centro komitetas svarstė ir 
žemės ūkio reikalus. Brežnevas 
skundėsi, kad reikia pakelti pro
dukciją, kad kolchozų sistemoje 
esą dar daug neišspręstų klausi
mų, tačiau komunikate nesako
ma, kaip bus bandoma tuos klau
simus išspręsti. Šių metų der
lius Sovietų Sąjungoje būsiąs 
labai geras, beveik rekordinis.

Hanojus rengiasi 
didesniam karui

SAIGONAS. — Nepaslaptis, 
kad Pietų Vietnamo vyriausybė 
nepritaria amerikiečių oro puoli
mų sustabdymui šiaurėje. Sai- 
gono vyriausybės pareigūnai aiš
kina, kad komunistai nebombar
duojami tik sustiprės ir vėliau 
juos bus dar sunkiau nugalėti.

žvalgybos žiniomis, Hanojus, 
tose Vietnamo vietose, kur bom
bardavimų nebuvo jau nuo kovo 
mėnesio, neatstato sugriautų pa
statų ar sandėlių, bet visą sa^ 
vo energiją skiria kelių ir tiltų 
taisymui. Kai kur pastatyta net 
naujų tiltų, prie jų pristatyta 
naujų privažiavimų.

Hanojus toliau tęsia savo gy-

Saigono vyriausybė tvirtina, 
kad prezidentas Johnsonas su
laužė susitarimą su prezidentu 
Thieu, pasiektą praėjusią vasarą 
Honolulu mieste, čia prez. John
sonas pažadėjęs, kad taikos de
rybose Viet Congas nebus kvie
čiamas dalyvauti, nes jis yra tik 
Hanojaus agentas, šitą, pažiūrą 
pabrėžė ir prezidentas Thieu, 
kalbėdamas Pietų Vietnamo par
lamente. Jis sako, kad tik tie
sioginės derybos tarp Saigono ir 
Hanojaus gali vesti į taiką.

Hanojaus delegacija Paryžiu
je tvirtina, kad jei Amerika pil
nai nepripažins Viet Congo, kaip 
pilnateisio derybų dalyvio, Hano
jaus delegacija gali derybas nu
traukti.

Komunistai Pietų Vietname 
apšaudė artilerija My Tho mies
tą, čia žuvo penki vietnamiečiai 
ir 36 buvo sužeisti.

Giriasi laimėję
Hanojaus vyriausybė giriasi, 

kad bombardavimų sustabdymas 
yra didelis šiaurės Vietnamo lai
mėjimas. Ho Chi Minhas savo 
pareiškime ragina vietnamie
čius toliau tęsti kietą kovą prieš 
amerikiečius ir juos išvaryti iš 
Vietnamo. Hanojus toliau rei
kalauja Pietų Vietname įvesti 
Viet Congo nustatytą valdžios 
formą ir reikalauja sujungti Pie
tų ir šiaurės Vietnamus į vieną 
valstybę.

Saigono valdžia įtaria, kad 
bombardavimų sustabdymas bu
vo padarytas ryšium su JAV pre
zidento rinkimais. Prezidentas 
Thieu kalboje pareiškė, kad jis 
niekada nebus Pietų Vietnamo 
interesų išdavikas ir neves kraš
to į tautinę savižudybę.

Maskvos radijas skelbia irgi, 
kad komunistų užsispyrimas ir 
narsumas privertė amerikiečius 
nusileisti ir sulaikyti oro puoli
mus. Tai gali vesti į taiką, į 
Amerikos kariuomenės išvedimą 
iš Vietnamo ir į politinį sprendi
mą.

Laukia Nixono
Saigone 11 Pietų Vietnamo se

natorių parašė laišką respubli
konų partijos kandidatui Nixo- 
nui, sakydami, kad vietnamie
čiai labai laukia jį išrenkant 
Amerikos prezidentu, nes žino, 
kad jis gins Pietų Vietnamo ir 
laisvojo pasaulio interesus. Tie 
patys senatoriai pasiuntė tele
gramą prezidentui Johnsonui, 
protestuodami prieš Amerikos 
nustatytas sąlygas Paryžiaus de
ryboms.

Hong Kongo komunistų laik
raščiai, kurie atstovauja Kinijos 
pažiūras, tvirtina, jog oro puo
limų sustabdymas yra dar viena 
Johnsono apgaulė. Jis pradė
jęs tą apgaulę Tonkino įlankoje 
prieš mėnesių, o dabar apgau
lingai pažadąs taiką, tikėdama
sis gauti savo demokratų parti
jai daugiau balsų.

♦ Karo laivai, sustabdžius jų 
patrankas, plaukia iš šiaurės 
Vietnamo vandenų į pietus, kur 
jie įsijungs į kovą Pietų Vietna
mo vandenyse.
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Sveikiname Bačėną, sulaukusį 80 metų
Antanas Bačėnas šių metų 

lapkričio 1 d. sulaukė 80 metų 
amžiaus. Prieš 80 metų jis gimė 
1 ietuvoje, Griškabūdžio vis., 
Agurkiškės kaime. Jo tėvai bu
vo bežemiai, bet užtat tu
rėjo didelę šeimą: tris berniu
kus ir dvi mergaites.

Iš Agurkiškės Bačėnas išėjo 
1907 metų geg. 19 d. Į DuBois, 
Pa., atvyko tų pačių metų birže
lio 12. Giminių Amerikoje jau
nas vyras neturėjo, bet jis ap
sistojo pas savo kaimynus iš 
Agurkiškės — Joną Stačioką ir 
jo seserį Marijoną Stačiokaitę 
Ašmenekienę.

Birželio 13 dieną buvo sekma

dienis ir šv. Antano atlaidai. Pas 
Stačiokus aėjo net 5 Amerikoje 
gimusios lietuvaitės pasižiūrėti, 
kaip tas naujai atvykęs “gri- 
norius“ atrodė. Kartu su jom 
atėjo ir keutri vyrai. Visi nau
jai atvykusį svečią vaišino ir 
jį nugirdė. Tai buvo paskutinis 
girtavimo kartas. Nuo tos die
nos niekas daugiau Bačėno girto 
nematė.

45 metus ir 6 mėnesius Bačė
nas dirbo anglių kasyklose. Ku
rį laiką, dirbo dirbtuvėse prie 
mašinų, bet liko sveikas ir stip
rus. Nuo 1953 metų išėjo pen
sijon ir piršto neprideda prie jo
kio darbo. Savo pažįstamiems

ANTANAS BAČĖNAS

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

jis pasakoja, kad šiandien jis ge
riau gyvena, negu senovėje iš
garsėjęs ubagų Vilniaus karalius 
Jokūbas. Jam nieko prašinėti 
nereikia. Ko jam reikia ir ko jis 
nori — tai turi savo.

Antanas Bačėnas, pats pramo
kęs skaityti, rašyti ir filosofuo
ti, mėgo spaudą, ją sekė, o kar
tais svarbesniais klausimais ir 
pats parašydavo. Pirmą kores
pondenciją jis parašė į Šerno re
daguojamą “Lietuvą” 1914 m. 
balandžio mėn. Ji buvo įdėta be
veik be jokių pataisų. Redakto
riai pastebėjo, kad Bačėnas mo
ka savarankiškai galvoti, užtat 
jo korespondencijų prašydavo. 
Anksčiau jis ir į Naujienas pa
rašydavo, bet dabar, kai pradėjo 
jo raštus “taisinėti”, tai jis pa
dėjo plunksną.

Bačėnas, kartu su Frank La-

vinsku, parašė ir išleido “Anglia
kasio atsiminimus”. Jiedu pa
prastais žodžiais aprašė lietuvio 
angliakasio gyvenimą Ameriko
je. Dabar Bačėnas nerašinėja 
į laikraščius, bet sudeda savo 
mintis į. dienoraštį, kuriame su
žymi savo išgyvenimus, komen
tuoja gyvenimo įvykius ir verti
na svarbesnes idėjas geresniam 
gyvenimui.

Bačėnas nori laisvos Lietuvos, 
jis nori, kad platesni Lietuvos 
gyventojų sluoksniai geriau gy
ventų, kad visiems gyvenimas 
būtų malonesnis, geresnis ir šil
tesnis. Jis pataria kovoti dėl 
geresnio gyvenimo. Pažįstami 
linkime Antanui Bačėnui sveika
tos, kad galėtų pasidžiaugti gau
siu Amerikos gyve.nimu ir didele 
šio krašto laisve. Kaimynas

FRANK ZAPOLIS IR JO ŽMONA ELEONOR

FRANK ZAPOLIO KALĖDINIAI PAPUOŠALAI
Per mus galite užsakyti visus 

anksčiau skelbtus sovietų maisto 
produktus bei pramonės gami
nius, išskyrus automobilius ir 
šaldytuvus.

Mes mielai priimame ir išsiun
čiame siuntinius, sudarytus iš 
siuntėjų nuosavų daiktų bei mai
sto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 21 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

— GORDON TRAVEL SERVICE, INC. —

sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

SEARS
HERITAGE
Memorials

\ Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA o - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

OIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įsteigę, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

O T A SUSIVIENIJIMAS
.X I . A LIETUVIŲ

A—2-L -K AMERIKOJE
SLA — jau 80 metų Ūmauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo (iaa 

giau kaip SEPTYN1US MILIJONUS dolerių savo apdraus 
tiems nariams

SLA didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy 
bės apdraudę ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSTVIE 
NUIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinė* 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdraudė tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki 910,000.00

SLA — jaunimu) duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo rtudl 
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudę: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amži&us asm* 
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na 
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
j metus

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės I kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

Lietuviai turi 
už ką balsuoti

Abidvi partijos šiems rinki
mams į viceprezidentus pasirin
ko kandidatus iš europiečių imi
grantų čia gimusių vaikų: demo
kratai lenkų kilmės Edmundą 
Markuszewskj-Muskie ir respu
blikonai graiką Spiro Agnew.

Lietuviai bent Chicagoje turi 
gražų Sąrašą kandidatų išrin
kimui ir perrinkimui į visą eilę 
aukštų pareigų. Iš jų keli yra 
tautiečiai lietuviai, pora lietu
viams giminingų ir vienas nors 
ne giminė, bet labai nuoširdus 
lietuvių draugas, kurie čia pa
gal alfabetą dar kartą suminimi.

Valdas Adamkus — išrinki
mui į Metropolinės Chicagos Sa
nitarinio Distrikto patikėtinių 
tarybą (board of trustees); 
Frank Savickas — perrinkimui 
į Illinojaus seimą atstovu; Anta
nas Valukas — išrinkimui į Cook 
apskrities apylinkės teismą (Cir
cuit court) teisėju ir Alfonse 
Wells — patvirtinimui (perrin
kimui) senose Circuit teismo tei
sėjo pareigose.

William G. Clark, dabartinis 
valst. gynėjas, kandidatuoja į 
JAV senatorius; jis lietuviams 
artimas kaip “giminė”, nes yra 
vedęs čikagietę lietuvaitę, ku
rią myli ir jos kilme didžiuojasi; 
lietuviai didžiuosis padėjęs iš
rinkti ši visais atžvilgiais sena
toriaus pareigoms tinkamą vyrą.

Joseph Krasowski-Juozas Kra
sauskas, dabartinis Illinojaus 
valst. senatorius, kandidatuoja į 
JAV Kongresą; jis yra lenko tė
vo ir lietuvaitės motinos sūnus 
čikagiškis. Jo motinėlė Vero
nika ir patėvis Bruno Leščins
kai turi lietuvišką užeigą 4001 
S. Archer Avenue, Chicagoje. 
Kad sūnus Joseph-Juozas yra 
daugiau negu pusė lietuvio, rodo 
jo didelė meilė lietuviškam me
nui ir folklorui ir tai, kad dar 
nė nemanydamas kandidatuoti 
jis dažniausiai dėvėdavo pasiri
šęs lietuvišką tautišką kaklary
šį!

William T. Murphy, perrenka
mas sekančiam terminui į JAV

Kongreso atstovų rūmus, per ei
lę metų pasireiškęs didelis Lie
tuvos ir Amerikos lietuvių drau
gas.

Nėra reikalo kartoti tai, ką 
visi lietuviai patys gerai žino: 
visi balsuoja pagal alfabetą, pra
dedant raide A — Adamukus.

J. Pr.

Žydų diena lapkričio 22-rą
Ryšium su. Illinois valstijos 

150 metų sukaktimi yra ruo
šiama Žydų Diena Čikagoje 
lapkričio 22., Ji bus atžymėta 
pamaldomis ir kalbomis bei 
aprašymais , J kaip žydai prisi
dėjo prie Illinois valstijos vys- 
timosi, progreso. Parengimo 
garbės pirmininkai bus Arthur 
J. Goldberg, buvęs J. V. Vy
riausiojo Teismo narys, ir vals
tijos gubernatorius Shapiro.

Entuziastiškai pasitiko 
gražuolę

Judith Anne Ford, iš Belvi
dere, III., prieš 7 savaites bu
vo išrinkta “Miss Amerika”. Po 
to jai teko aplankyti įvairias 
vietoves vis tų rinkimui pasė
koje.

Trečiadienį, spalio 30 d., ji 
sugrįžo į Belvedere. Čia ji bu
vo entuziastiškai sutikta. Su
rengta vaizdingas paradas, jos 
atvaizdai matėsi kone kiekvie
nos krautuvės languose, dėvė
ta guzikai su jos vardu, šviesų 
stulpai buvo apsupti plakatais 
su jos atvaizdu, ant automo
bilių užrašai su jos vardu.

Trečiadienį 15 tūkstančių 
gyventojų Belvidere miestely
je tikrai buvo Judith Anne 
Ford diena.

Chicagos Istorijos 
Draugijai $100,000

The Field Foundation pra
neša, kad ji paskyrė $100,000 
Čikagos Istorijos Draugijai. 
Pinigai bus sunaudoti^ priesta
tui prie draugijos pastato Lin
coln Parke. Kai draugija baigs 
priestato statybą 1970 m., svar
bi galerija bus pavadinta 
Field III vardu.

HIGH RATES
4.75%

Per annum on 
regular Savings

5.25%
Per annum on 

Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Kiekvienais metais Frank 
Zapolis, žmonos ir artimų ben
dradarbių padedamas, suruo
šia kalėdinių papuošalų varžy
bas. šiais metais jau ruošia
mas septintas Zapolių kontes- 
tas. Gražiausią papuošalą pa
gaminęs asmuo gauna $25.00. 
Kiti gauna mažesnes dovanas. 
Kon teste dalyvauja įvairaus 
amžiaus lietuviai pradedant 
mokiniais ir baigiant seneliais.

Kas nemoka lietuviškų pa
puošalų daryti, tai gali pasi
mokyti. Papuošalus gaminti 
mokina Mrs. Vito Vesota, Mrs. 
Stanley Kasarski ir Miss Helen 
Pius. Pirmoji pamoka Jauni

mo namuose jau buvo praeitą 
šeštadienį, o antroji įvyks an
tradienį, nuo 7 iki 9 vai. va
karo. Balzeko.muzejaus patal
pose pamokos vyks lapkr. 8, 
15, 22 ir 29 dienomis, nuo 7:30 
vai. vak. iki 9. Čia suminėtos 
ponios pamokys, kaip gaminti 
šiaudinius ir kitus papuoša
lus.

Visi kalėdiniai papuošalai 
privalo būti įteikti Vertinimo 
Komisijai gruodžio 1 d. Juos 
priiminės nuo 9 vai. ryto iki 9 
vai. vak. Komisijos sprendi
mas bus galutinis.

Papuošalai bus rodomi žmo
nėms lapkr. 30 ir gruodžio 1 d.

Visi papuošalus mėgstantieji 
prašomi šiose varžybose daly
vauti.
Lietuviškų Papročių Mėgėjas

Kalėdų ženklų karalaitė
Artinasi Kalėdų laikas. Či

kagos ir Cook apskrities tuber- 
kulozcs institutas pradėjo kam
paniją surinkti $1,025,000 kovai 
sų tuberkuloze ir bendrai su 
kvėpavimo ligomis.

Kampanija bus vedama Ka
lėdų Ženklų (Christmas Sea
les) platinimo priemonėmis.

Kalėdų ženklo karalienė iš
rinkta p-lė Lynn Brown, 17 m., 
10842 s. Trumbull St., Luthe
ran General High School sen
jore mokinė.

Balsuok šį kartą tartum nuo to 
priklausytų visas tavo pasaulis

Mūsų žmonės sunkiai dirbo daugelį metų, steigdami savo bendruomenes, sta
tydami savo namus ir bažnyčias, augindami ir auklėdami savo šeimas, ir tuo užtik
rino Amerikos galybę ir charakterį. Dabar jie nori išsaugoti tą savo sunkiu darbu
užtarnautą indėlį. Jie nori naudotis savo darbo vai
siais, gyvendami saugioje kaimynystėje ir saugiuo
se namuose.

RICHARD NIXON yra pasiryžęs visa tai apsau
goti, prižiūrėdamas visų įstatymų teisėtą įr teisingą 
vykdymą, kad kiekvienas amerikietis, nežiūrint jo 
kilmės, galėtų gyventi taikos, gerbūvio ir saugumo at
mosferoje.

RICHARD NIXON yra pasiryžęs apsaugoti mū
sų šalį nuo komunistų ir kitų, kurie siekia skaldyti 
mūsų visuomenę ir griauti mūsų laisvių institucijas. 
Jis praeityje buvo griežtas su vietos ir užsienių ko
munistais, jis tokiu bus ir ateityje.

RICHARD NIXON visada rėmė laisvo apsispren
dimo principą visoms tautoms.

RICHARD NIXON ir toliau remia politiką nepri
pažinti komunistų Baltijos kraštų užėmimo.

RICHARD NIXON yra nusistatęs garbingai baigti 
karą Vietname, lygiai kaip Prezidentas Eisenhower 
baigė karą Korėjoje.

Balsavimo dieną, antradienį, LAPKRI
ČIO MĖN. 5 dieną, balsuok už RICHARD 

M. NIXON ir SPIRO T. AGNEW.
. RICHARD M. NIXON

ILLINOIS AMERIKOS LIETUVIAI UŽ NIXON — AGNEW

BRONIUS NAINYS, pirmininkas 
VALDAS V. ADAMKUS 
Dr. GĖDAS BALUKAS 
EUGENIJUS BARTKUS 
Dr. STEPONAS BIEŽIS 
VYTAUTAS DUDĖNAS 
GABRIELIUS GEDVILĄ 
JONAS JURKŪNAS

PRANAS JURKUS 
VYTAUTAS KAMANTAS 
CASIMIR OKSAS 
Mrs. ANTHONY OLIS 
ANTANAS RĖKLAITIS 
ANTON J. VALUKAS 
VYTENIS ŠILAS 
POVILAS ŽUMBAKIS
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON
Y INVESTMENT4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIŲ STATYBOS BENDROVĖ

VILLA WEST
135th and 86th Ave. — ORLAND PARK 

Telef.: 349-0600
ADOMUI GALDIKUI 75 METAI

Kodėl Klark
ne Dirksen?

Chicagos dienraštis Daily 
News savo vedamajame “Bill 
Clark for Senator” aiškindamas 
priežastis, dėl kurių senąjį sena
torių Everettą Dirkseną siūlo 
pakeisti nauju kandidatu dabar
tiniu valst. gynėju William G. 
Clarku, paduoda sekančias prie
žastis :

“Dar 1950 metais reporteris, 
peržvelgdamas Dirkseno kongre
sinę karjerą suskaičiavo, kad 
iki to laiko jis (Dirksen) 31 kar
tą keitė savo nuomonę karinio 
pasiruošimo klausimais, 62 kar
tus keitė savo nusistatymą tarp 
izoliacionizmo ir internacionaliz
mo ir 70 kartų mainė savo pozi
ciją agrikultūros klausimais. Ta 
švytuoklė jis ir šiandien tebejo- 
dinėja... Dirksenas šokinėjo ap
linkui civilinių teisių klausimais; 
jis laikėsi abiejose pusėse aukšč. 
teisėjo Fortas reikale, ir jis bu
vo už-prieš ir vėl už-prieš prezi
dento Johnsono politiką Vietna
me”.

RETAIN EXPERIENCE

±DANAHER
S.l.ct.d unanimously 

■ by judges of the Circuit 
Court.

EXPERIENCE: Proven 
administrator for the 
world's largest court.

jjc LEADERSHIP; County ex

ecutive for 5 years. 
Chief administrator for 
Mayor Daley for 8 
years. Alderman and 
president pro-tern of 
Chicago City Council.

REMEMBER-DANAHER WORKS FOR YOU r

CLERK of ihe CIRCUIT COURT
VOTE DEMOCRATIC

Gražiausiam Chicagos Priemiestyje 
prie PALOS PARK

6 ir 8 kamb. modernūs namai, 2 maš. garažai.
80 X 125 sklypai.

Kainos nuo $27.600 iki $38.800

Mūsų žymusis dailininkas 
Adomas Galdikas šių metų 
spalio 18 d. pasiekė savo 75-jį 
gimtadienį. Dailininko - gra
fiko mokslus baigė Petrapily
je, Stiglico meno mokykloj; 
gilino studijas vėliau Vokieti
joj, Švedijoj, Italijoj ir Pran
cūzijoj.

1923 - 1914 m. Kauno Meno 
Mokyklos — vėliau Taikomo
sios Dailės Institutas — profe
sorius, kur jo vadovybėje iš
simokslino visa plejada jau
nesniosios įkartos kūrybingų 
menininkų.

Antrojo pasaulinio karo au
drų nusviestas į Vakarus Ado

mas Galdikas tuojau Įsijungia 
į kūrybingų darbų. 1946 - 47 jis 
profesoriauja Freiburgo meno 
mokykloje, o atsidūręs Pary
žiuje pasineria į pašaukimo 
jam įdiegtą tapybos darbą.

Dailininkas A. Galdikas ne 
tik peizažo didelis meistras, bet 
ir jo ankstyvesni darbai — por
tretai, natiurmortai ir dekora
cijos scenai yra gilios meninės 
interpretacijos. Be skaitlingų 
meno parodų Lietuvoje daili
ninkas, gyvendamas užsie
niuose, savo darbų parodas 
turėjo Paryžiuje, Amsterdame 
(Holandija) ir kituose meno 
centruose. Jo kūrinių yra įsi
giję visa eilė Vakarų pasaulio

ŽMONA PER LAIKRAŠTĮ

— Jonas su savo žmona susi- 
pąžino iš pasiskelbimo laikrašty
je.

— Dabar žinau, dėl ko jis jo 
daugiau neprenumeruoja.

GINTARAS RESTORANAS
2151 W. CERMAK RD. ♦ TELEF. 376-2815

Jeigu norite skaniai pavalgyti ir pasmaguriauti skaniais lietu
viškais patiekalais, užsukite į vieninteli lietuvišką restoraną apylin
kėje;

Atdaras kasdien nuo 7 vai. ryto iki 7 vai. 15 min. vakaro.
Savininkai V. ir V. DUKŠTAI.

G A R S I N K I T E S NAUJIENOSE

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Balsuokite ir vėl perrinkite
FRANK D. SAVICKĄ

Illinois valstijos seimo atstovu iš 27-to Distrikto
Atstovas Savickas pavyzdingai gynė savo 

apylinkės ir visos valstijos gyventojų reika
lus praeitą terminą, jis sąžiningai tą patį dar
bą ves ir naujame seime.

Springfielde atstovas Savickas visą laiką 
buvo įstatymų ir tvarkos šalininkų gretose. 
Jis reikalavo, kad visi maršuotojai pirma pa
dėtų reikalingą sumą pinigų, iš kurių vėliau 
būtų galima apmokėti jų padarytą žalą. At
stovas Savickas gynė namų savininkų reika
lus, kovojo prieš oro ir vandens užteršimą, 
stojo už apylinkių mokyklas ir visą eilę page
rinimų.

Savicką pataria rinkti: Better Government 
Association, AFL-CIO Valstijos Darbo Fede
racija, Statybos Amatininkų Taryba, Chica
gos laikraščiai ir visos didžiosios ir mažosios 
lietuvių organizacijos.

muziejų.
Nuo 1952 m., atsikėlęs į JAV, 

A. Galdikas ypatingai intensy
viai dirba; atrodo, jog norėtų 
visas jame susikaupusias kūry
bines vizijas drobėje užfiksuo
ti. Dailninkas kad ir atsiekęs 
savo 75-jį gimtadienį, kalen
dorinį, fiziniai yra stiprus, o 
kūrybiniai — atrodo, laikui už
bėga “už akių” savo dominuo
jančiai abstraktinio meno sti
liaus darbais, kurių) spalvų 
žaismas bei ritmas žiūrovui 
suteikia gilaus dvasinio pasi
tenkinimo.

Dar daug kūrybingų metų 
Didžiam Menininkui! J. 5. P.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

KRAŠTAS LAUKIA NAUJOS VADOVYBES!
TIK BALSUODAMI UŽ RESPUBLIKONŲ PARTIJĄ MES UŽSITIKRINSIME TAIKĄ, TVARKĄ, SAUGUMĄ ir SĄŽININGUMĄ!

R. B. OGILVIE

Governor

V. V. ADAMKUS 
Trustee Sanitary District

EUG. J. CZACHORSKI 
Recorder of Deeds

A. VALUKAS 
Judge Circuit

ILLINOIS IR CHICAGOS LIETUVIAI!
BALSUOKIME VIENINGAI UŽ RESPUBLIKONŲ KANDIDATUS!

RINKIMAI PARODYS MŪSŲ POLITINĘ JĖGĄ!
Citizens For Ogilvie and Adamkus
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Rinkimai ir balsuotojai

nės plačiosios masės jungiasi i 
bendrą reikalą ir vieningai re
mia komiteto pastangas.

Nuo paskutiniojo susirinki
mo praėjo nemaža laiko. Per 
tą laiką Komitetas taip pat dir
bo ir daug ką nuveikė. Tad yra 
prasminga vėl visiems susi
rinkti ir bendrame pokalbyje 
apsvarstyti visas naujai kylan
čias problemas, pažvelgti Į nu
eitą Komiteto darbų kelią. 
Toms problemoms aptarti Ko
mitetas Pasauliečių Teisėms 
Apsaugoti Šv. Kazimiero Lie
tuvių Kapinėse ir šaukia masi
nį visų Chicagos lietuvių susi
rinkimą lapkričio mėn. 10 d.,

Rytoj visoje Amerikoje įvyks balsavimai. Renkamas 
bus prezidentas, senatoriai, kongresininkai, valstijų 
gubernatoriai ir kiti valstijų, apygardų ir miestų 'parei
gūnai.

Kas juos rinks? Kur tie rinkikai daugiausia gyve
na? Koks yra jų amžius? Kuo jie verčiasi?

Apskaičiuojama, kad Amerikoje yra apie 120 mili
jonų gyventojų, kurie, atsižvelgiant į jų amžių, galėtų 
balsuoti. Tačiau gerokas nuošimtis jų nebalsuos dėl to, 
kad dar nėra šio krašto piliečiai. Kiti nebalsuos dėl to, 
kad yra neseniai persikėlę į naują vietą ir dar neturi tei
sės ten dalyvauti balsavimuose. Milijonai bus ir tokių, 
kurie sako, jjog mano balsas nieko nereiškia, tai nėra 
prasmės ir rinkimuose dalyvauti. Apatiškumas sulaikys 
juos nuo balsavimo.

Tačiau pramatoma, kad vis dėlto apie 75 milijonai 
rytoj balsuos ir atliks savo pareigą. Palyginus su 1964 
metų prezidentiniais rinkimais, balsuotojų skaičius gal 
padidės keliais milijonais. ’

Vyrauja nuomonė, kad šiuose rinkimuose moterys 
jau pirmaus. Vadinasi, balsuos didesnis skaičius moterų, 
negu vyrų. Jau 1964 m. beveik tiek pat moterų balsavo, 
kiek ir vyrų.

Kad moterų balsuotojų gal bus daugiau, tai nieko 
nepaprasto: Amerikoje moterų jau yra gerokai daugiau, 
negu vyrų. O tai reiškia, jog nuo moterų balsuotojų la
bai daug priklausys tiek prezidento, tiek kitų pareigūnų 
išrinkimas. ♦ !!|lH

Žinoma, nėra jokios galimybės iš anksto pasakyti 
kaip jos balsuos, kokius kandidatus pasirinks. Spren
džiant iš praeities (1960 ir 1964 metų prezidentinių rin
kimų), moterys yra labiau linkusios palaikyti “status 
quo” (esamąjį stovį), negu vyrai. 1960 m. žymiai dides
nis moterų skaičius balsavo už Nixoną, negu už Kennedy. 
1964 m. dauguma moterų balsavo už Johnsoną, nes joms 
atrodė, jog Barry Goldwater yra per daug “radikalus”.

Būdingi yra ir viešosios opinijos tyrinėtojų skelbiami 
duomenys. Pasirodo, jog trečiosios partijos kandidatas 
Wallace kur kas daugiau turi pasekėjų tarp vyrų, negu 
moterų!

Kodėl taip yra, nesunku suprasti. Savo karingomis 
ir baimę skleidžiančiomis kalbomis Wallace labiau at
stumia moteris, negu vyrus.

Kur balsuotojai daugiausia gyvena?
Aišku, miestuose ir priemiesčiuose. Farmose gyve

nančių žmonių skaičius metai po metų mažėja. Mažėja 
jų skaičius, mažėja ir jų įtaka politiniame gyvenime.

Pirminiuose balsavimuose buvo labai akcentuojamas 
jaunimo vaidmuo. Girdi, tik jaunimo (daugiausia stu
dentų) dėka senatoriui McCarthy pasisekė išgarsinti ir 
kai kurių valstijų pirminiuose balsavimuose surinkti la
bai daug balsų.

Tai turint galvoje, reikėtų manyti, kad šiuose rinki
muose jaunimas, turįs teisę balsuoti, suvaidins labai 
svarbų vaidmenį, nes jo skaičius siekia milijonus.

Tačiau tikrumoje jauni balsuotojai (iki 30 metų), 
nors jų yra milijonai, rinkimuose nelabai kaip tepasi-

JURGIS JANUŠAITIS

Chicagos lietuviai, biznieriai ir įtakingesni visuomenės veikėjai praeitą savaitę buvo suruošę pasitarimą padėti 
Hubert H. Humphrey laimėti rinkimus. Iš kairės į dešinę matome 9-to wardo aldermoną Dominic Lupo, Lietu
vių Radijo Forumo leidėją inž. Antaną J. Rudį, Apeliacijos teismo klerką Leslie V. Becką ir 13-to wardo demokra
tų partijos komiteto narį A. Dome Cantone. Daugelis lietuvių dalyvavo didelėje Hubert H. Humphrey suruoštoje 

demonstracijoje.

ŠAUKIAMAS MASINIS LIETUVIŲ 
SUSIRINKIMAS

Šv. Kazimiero Lietuvių Kapinių problemoms aptarti
Šv. Kazimiero Lietuvių Ka

pinių problemos dar vis tebe- 
linksniuojamos mūsų spaudo
je, susirinkimuose,' pokalbiuo
se. Prieš metus laiko pradėjęs 
veikti LB Komitetas Pasaulie
čių Teisėms Apsaugoti šv. Ka
zimiero Lietuvių Kapinėse, va
dovaujamas neatlaidaus, gero 
takto ir sumanaus pirmininko 
A. Regio atliko didelį ir reikš
mingą darbą. Komiteto veikla 
istorinė, heroiška, sugebėjusi 
visą lietuvių bendruomenę nuo 
karščiausio kataliko iki kraš
tutinio liberalo suburti vienin
gam darbui, ginant šventas lie
tuvio teises, šiuo atveju Šv. Ka
zimiero Lietuvių kapinėse, ku

1006 narių draugiją, kuri, va
dovaujama L. Giedraitienės, 
išvystė gyvą veiklą.

Pagaliau su pagarba tenka 
pirsiminti ir spalio 20 d. su
ruoštą 65 metų kapinių įsteigi
mo, 50 metų kapinių įsteigėjo 
kun. M. Kriaučiūno mirties su
kakčių minėjimą ir visų Šv. Ka
zimiero Lietuvių kapinėse pa
laidotų lietuvių 
akademiją.

Pilnutėlė Šv. 
parap. šventovė
čių, keletas šimtų žmonių prie 
a. a. Kun. Mato Kriaučiūno 
kapos ir 400 žmonių (tiek tega
lėjo sutalpinti) akademijoje 
’— bankete rėdė, kad lietuviai

pagerbimą —

Kryžiaus liet, 
besimeldžian-

Kapinių vardo sugrąžinimas 
teisėtiems šeimininkams dar 
nesako, kad jau daug kas lai
mėta, kaip kad kai kurie ban
do džiūgauti. Tai tik mažytė 
dalelytė tų problemų, kurios 
laukia sprendimo ateinančio
mis dienomis.

Tačiau Komitetas Pasaulie
čių Teisėms Apsaugoti šv. Ka
zimiero Lietuvių Kapinėse jau
čią pareigą ir atsakomybę prieš 
visą lietuvių visuomenę, todėl 
kartas nuo karto šaukiami ma
siniai visų lietuvių susirinki
mai. Ankstyvesni trys susirin
kimai stebino visus savo gau
sumu, o paskutinysis Ford Ci
ty rodė, kad lietuvių visuome

rios taip įžūliai buvo pažeistos 
tas kapines tvarkančių žmonių 
bei institucijų.

Komiteto pareigos buvo ne
lengvos. Prie šių prablemų 
svarstymo prieita tik per dide-

tikintieji brangina savas šven
toves, gerbia savas tradicijas 
ir ryžtasi eiti toliau tuo pačiu 
kovos keliu, iki bus pasiektas 
teisingas sprendimas. Tą liu
dijo akademijoje mūsų iškilių-

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgą metą patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

lį vargą, ryžtą ir visokeriopas 
pastangas. Spaudoje šimtais 
straipsnių svarstyti tie klausi
mai, konferencijos archidio- 
cezijoje, keliasdešimt atvejų 
kalbėta per lietuviškas radijo 
valandas, visa eilė pasitarimų 
su kitomis organizacijomis, 
įvairūs posėdžiai, pagaliau, 
nepasiekus teigiamo sprendi
mo, pikietai prie kapinių ad
ministracijos Marquette Parke. 
Reikalas plačiai nuskambėjo 
televizijoje, amerikiečių radi
jo ir spaudoje. (Per metus lai
ko komitetas gerai suorganiza
vo Šv. Kazimiero lietuvių ka
pinių savininkus į pajėgią, su

jų vyrų prel. M. Krupavičiaus, 
inž. A. Rudžio, paskaitininko 
Naručio ir kitų kalbėtojų žo
džiai.

Po metui įtempto darbo ir di
džių pastangų pasirodė pir
mieji laimėjimo ženklai. Buvo 
sugrąžintas kapinėms lietuviš
kas vardas. Tačiau Komitetas 
niekada nesutiko ir nepripaži
no to vardo pašalinimo, tad 
vardo sugrąžinimas nėra jokia 
kapinių administracijos malo
nė ar dovana. Tas vardas bu
vo gėdingai tik nutrintas, o 
dabar vėl praeiviui bylos, kad 
čia yra amžinoji lietuvių poil
sio vieta.

reikš. Ir štai kodėl: didesnė pusė tų jaunų balsuotojų 
nepasirūpino net užsiregistruoti!

Negrai sudarys apie dešimt nuošimčių visų balsuo
tojų. Kadangi jie nėra vieningi, tai ir jų balsai negalės 
rinkimų per daug paveikti.

Visa kas anksčiau pasakyta, daugiausia liečia pra
eities rinkimus. Kaip rytojaus rinkimai skirsis nuo pra
eityje įvykusių, patirsime tik po kelių dienų ar net kelių 
savaičių.

Rytoj rinkimai: balsuokime!
Teisė balsuoti yra didėlė privilegija. Už tą teisę žmo

nės per daugelį metų kovojo. Tebekovoja jie ir šiandien, 
kur tos teisės neturi.

Kurie gyvename laisvame krašte, kurie turime teisę 
laisvai balsuoti už tą ar kitą asmenį, — pasinaudokite ta 
teise. Nebandykite teisintis, kad mūsų balsas visvien nie
ko nereikš.

Mūšų balsas gali daug reikšti, ypač šiuose rinkimuo
se. Kandidatuoja keli lietuviai. Jų išrinkimas kaip tik 
gali priklausyti nuo mūsų balsų!

Tad rytoj visi, kurie tik turime teisę balsuoti, — 
balsuokime!

sekmadienį, 2 vai. po pietų, 
Ford City Exhibition Hali (ten 
pat, kur buvo paskutinysis su
sirinkimas). Susirinkimas įvyks 
punktualiai, todėl prašoma da
lyvių nevėluoti. Automobi
liams pastatyti yra didelės aik
štės. Tai viena iš erdviausių 
salių, kurioje galima sutalpin
ti į susirinkimus atvykstnčius.

Tad dabar kiekvienas ap
mąstykime visas šias proble
mas ir susirinkimo dieną galė
sime jas iškelti susirinkime.

Apie Komiteto veiklą ir 
vykstančius pasitarimus dar 
sugrįšime vėliau.

IŠRINKIME SAVO TAUTIETĮ
ANTON J.VALUKAS

Teisėju Circuit Court 
of Cook County

Ji's Yra Patikimas ir 
Tinkamas Toms Pareigoms.

Pareikalaukite balto 
Popierinio Balioto,, 

Kurio Gale Yra
Anton J. Valuko Vardas
Įx] Balsuokite Kiekvienas 

už Lietuvį!
Rinkimai lapkričio 5, 1968

LIETUVIŲ BALDŲ KRAUTUVĖ

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, III. Tel. WA 5-171 1

Biznyje virš 20 metų.

Puikiausi ir gražiausi baldai ui labai priaihamas kainas. Atsilanky
kite. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ir padės 

išdekoruoti kambarius ir pritaikys baldu apstatymą.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

12 YRS, Į 4 YRS. 16 YRS. Į 8 YRS, Į 10YRS.Į 12 YRS.Į 14 YRS. Į 16 YR. Į 18 YRS. Į 20 YRS, 
$10.001 $252.131 $524.081 $833.30| $1,167.461$1,534.51| $1,937.701 $2,380.57 I$2,867.04I$3,401.401$3,988.36 
20.00| 504.2611,058.1611,666.59 Į 2,334.911 3,069.02| 3,875.39| 4,761.14 | 5,734.08| 6,802.80| 7,976.72 
30.00j 756.39,1,587.2512,499.89| 3,502.37! 4,603.531 5,813.09| 7,141.711 8,601.12Į 10,204.20Į 11,965.08 
40.00|l,008.5312,116.3313,333.18| 4,669.82| 6;138.04| 7,750.78| 9,522.28 II 1,468.16Į13,605.6045,953.43

90.0012,269.1814,761.7417,499.66110,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37|30,612.59135,895.23 
100.00 2,521.32 5,290.82 8,332.96! 11,674.56 15,345.09 19,376.05 23,805.70 28,670.41 34,013.99 39,883.59

50.0011,260.66 2,645.41|4,166.48| 5,837.28 | 7,672.55| 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00i 19,941.79
60.00 Į 1,512.79 3,174.49|4,999.78| 7,004.73 | 9,207.06| 11,626.17| 14,283.42 117,202.25,20,408.40|23,930.15
70.00! 1,764.92 3,703.5815,833.071 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29123,809.80 Į 27,918.51
80.0012,017.05!4,232.6616,666.37| 9,339.65112,276.08| 15,501.56119,044.56 122,936.33127,211.19131,906.87

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

INSURED
UP TO

$15,000-

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai. 4

3 0/ Ant visų knygelių 
— /O sąskaitų 

4

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE TeL: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Tree. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY. NOVEMBER 4, 1968

4



DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: W Al brook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
(i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

VISI BALSUOKIME Už 
TEISĖJĄ WELLS

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZiS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais, 
rrečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

o? p. Šileikis, o. p.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai • Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 8—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tolof.: PRospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7- -9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

A. A L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobllip draudimai.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais lp-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vaL
Roz. Gi 8-0878

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 So. Kodzio Avew WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. eflse: HE 4-1414, roz. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
aascuen. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

~Dk. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Hoc. ir šešuto. uždaryta 

Ofise tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Utiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
wiDYlUJAb IK CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo y—11 vai. ryto ir 
uuu v—o vai. po pietų. Šeštad. nuo 

y:UU—2.u0 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
aatvlrtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

nagai zuzitarimą.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

raruavimaa Ir Taisymas 
2046 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941
a MM SM M M M M M Ml M M M M M ■ ■ ■ I

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4*60

......... .......
LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos —< 

(Standartines ir Automatinės) 
Ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tol.: PR 8-9533

MOVING
Apdraustas porkraustymas 

iš įvairip atstump.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontior 6-1882 U

i---------— .......... . . ...................... .jj

Visi Chicagos ir jos apylin
kių lietuviai antradieni, lapkr. 
5 d. tutėtų balsuoti už teisėją 
Alfonsą F. Wells.

Jo vardas yra prašytas atski
rame žalios spalvos Judicial 
Retention Ballot lape. Ilgame 
teisėjų sąraše jis yra Nr. 15. Už 
jį gali balsuoti demokratas, 
republikonas ir jokiai parti 
jai nepriklausantis balsuoto
jas, nes jis nėra įtrauktas į 
jokios partijos sąrašą. Prieš jį 
nepastatytas nei vienas kitos 
partijos kandidatas, žaliame 
lape reikia atsakyti tik į vieną 
klausimą: palikti teisėją Wells 
Circuit Court teisme, ar nepa
likti? Jeigu daugumas langu
tyje įrašys kryželį, tai jis 
tęs teisėjo darbą. Jeigu teigia
mai už jį nebalsuos,, tai jis 
negalės toliau eiti teisėjo pa
reigų.

Visi žinome, kad teisėjas 
Wells turi nepaprastai gerą 
vardą amerikiečių teisininkų 
tarpe. Tai nepaperkamas, tei
singas ir pavyzdingas teisėtu
mo administratorius. Ne vie
ną kartą Amerikos teisininkai 
ir profesoriai jį skaitė pavyz
džiu. Lietuviai turėtų pasirū
pinti, kad šis pavyzdingas mū
sų tautietis pasiliktų teisme. 
Žaliame Judicial Retention 
Ballot kiekvienas privalo įra
šyti žodį “Yes”.

Lietuvis Balsuotojas

LIETUVIAI Už 
LIETUVIUS

Lietuviai, gyvenantieji 27- 
tameDistricte, kuris yra tarp 
55-tos ir 87-tos gatvių ir tarp 
Western ir Harlem, gali di
džiuotis turėdami savo tarpe 
Frank Savicką, atstovaujantį 
juos Illinojaus sostinėje, Sprin- 
gfielde. Iki šiol jis puikiai ir 
sąžiningai atliko savo pareigas. 
Ir šiuo metu jis tėra vieninte
lis lietuvis kandidatas, įtrauk
tas į Demokratui rinkiminį 
sąrašą. Visi šio rajono lietuviai 
privalo balsuoti už savo tau
tietį F. Savicką.

Tuo pačiu balsuotojai ne tik 
gali, bet ir privalo balsuoti už 
kitus du žymius lietuvius kan
didatus — Valdą Adamkų į Sa
nitarinio distrikto patikėtinius 
ir Antaną Valuką į Circuit teis
mo teisėjus. Jie abu yra įtrauk
ti į Respublikonų rinkiminį są
rašą, ir jų kandidatūra apima 
visą Cook apskritį.

Visų lietuviška pareiga yra 
padalinti balsus tarp Demo
kratų ir Respublikonų kandi
datų, kad mūsų lietuviai kan
didatai — |F. Savickas, V. 
Adamkus ir A. Valukas — bū
tų išrinkti į jų siekiamas vie
tas. John T. Zuris

Nori gauti daugiau pinigų
Catholic Charities of Chica

go globoja 4,500 vaikų. Progra- 
mon įeina ir ieškojimas vai
kams įsūnijimo šeimų. Msgr. 
Vincent W. Cooke, globos ad
ministratorius, pranešė, kad ši 
organizacija turi sunkumų su 
jos darbo finansavimu. Jis ta
čiau reiškia viltį, kad reikia
mus pinigus pavyks gauti.

Filmas bus rodomas visiems
Policijos cenzūra Čikagoje 

buvo nutarusi , kad prancūzų 
filmo “Le Guerre Ėst Finie” 
kaikuriuos vietos netinka ro
dymui Čikagoje. Krutamu jų 
Vaizdų Apeliacijos Taryba po
licijos cenzūros interpretaciją 
atmetė ir padarė sprendimą, 
kad filmą galima rodyti be ap
karpymų. Jis bus rodomas 
Three Penn Cinema teatre, 
2424 N. Lincoln. ,

Pagerbė buvusį prezidentą
Čikagos Universiteto prezi

dentas, Nobelio premijos lai
mėtojas George Wells Beadle 
pasitraukia iš prezidento pa
reigų. Antradienį, spalio 29 d., 
jis buvo pagerbtas, jo vardu 
įsteigta universitete imunolo
gijos laboratorija

FORESTS CAN’T
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR *0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
|/Z 2533 W. 71st Street

y y. Telef.: GRovehill 6-2345-6

' ’* 1410 So. 50th Ave., Cicero
W Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
; AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

n—..... - ■— .......
PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063I
------ ■ ■ ■ ■■■ .... -J

GRADINSKAS
STALINIŲ 

STEREO FM 
ladiję — pas mus daug visokiy 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1991 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. t.

Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

S T-R-E-FC H YOUR DQLlMdb
Call: Frank Zapolis 
3208/2 W. 95th St. 

GR 64339
GA 4-8654

State Farm Mutual

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
1

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditionmg į naujus Ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius h 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste Ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutt 
zamuosius vamzdžius sutaisome arb» 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpomting” darbus. Esam* 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimai veltui. kreiuMtėz bet kada

— 50 metų N. Lietuvos gink
luotų jėgų atkūrimo proga ra- 
movėnai ir birutininkės 1968 
m. lapkričio mėn. 23 d. 8 vai. 
vak. Jaunimo Centre (5600 So. 
Claremont Ave., Chicago, Ill.) 
ruošia balių. Visi kariai ir pla
čioji visuomenė kviečiami gau
siai dalyvauti. Kvietimai gau
nami pas p. V. Kulikauskienę, 
tel. RE 5 - 5118, arba pas p. 
Juškaitį, tel., 436 - 6641.

♦ Svarbu visiems balsuoto
jams. Lietuviai, jeigu norite, 
kad su jumis skaitytųsi, tai tu
rite išmokti balsuoti' už lietu
vius. Tai labai lengvas dalykas, 
jeigu žinote, kaip tai padaryti. 
Jeigu nežinote, tai labai lengva 
sužinoti. Reikia tiktai patele
fonuoti Lithuanian Hotline 
GR 6-2271. Jūs galėsite rinkti 
savo partijos žmones, bet tuo 
pačiu metu galėsite balsuoti ir 
už lietuvius, žodžiu jums labai 
aiškiai viską pasakys. Galima 
telefonuoti nuo 9 valandos ryto 
iki 11 vai. vakaro. Lietuvis

(Pr).

Padaugėjo balsų 
priemiesčiuose

Rinkimų komisionierių ta
rybos pirmininkas Sidney T. 
Holzman apskaičiuoja, kad 
lapkričio 5 d. rinkimuose Či
kagoje turinčių teisę balsuoti 
bus 1,750,(XX) asmenų. 1964 
metais tokių asmenų Čikagoje 
buvo 1,853,895.

Sumažėjimo priežastis esanti, 
kad per ketverius metus dau
gelis Čikagos gyventojų persi
kėlė į priemiesčius gyventi. 
Ten jų balsų skaičius žymiai 
padidėjo.

♦ Lietuvių Fondas stato gyvą
jį Lietuvai paminklą. Tapkime 
visi jo kūrėjais — LF nariais 
fondo vakarienės užbaigti V? 
mil. proga. Vakarienei užsire
gistruoti galima LF būstinėje 
arba pas vienos LF vajaus k-to 
pirm, bei įgaliotinį. LF adre
sas: 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, 111. 60629, tel. 778-2858.

(Pr)

PETER PEIKA
Gyv. 5811 So. Kildare Ave.

Mirė 1968 m. lapkričio mėn. 2 d. 6:30 vai. vak., sulaukęs 74 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Žūčių kaime. Žagarės valse., Šiaulių apskr.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Justina Pukinskaitė, duktė Silvia Michalak, 

žentas Harold, anūkė Susan, švogerka Zuzana Šalkauskienė, švogerka 
Julia Šakinskienė, jos vyras Petras ir jų šeima, švogerka Benedikta 
Diksraitis, jos vyras Juozas ir jų šeima, švogeris Antanas Pukinskas, 
brolienė Ona Peikienė ir jos šeima ir 'kiti giminės, draugai ir pa
žįstami. Lietuvoje paliko uošvienė Julijona Pukinskienė.

Priklausė Raudonos rožės klubui ir SLA 301 kuopai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 5 vai. vak. Petkaus Marquette 

koplyčioje, 2533 West 71st Street.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, lapkričio 6 d. 11 vai. ryto bus lydimas 

iš koplyčios Į Lietuviu Tautines kapines.
Visi a. a. Peter Peika giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1968 m. 
lapkričio mėn. 2 dieną 10:20 vai. ryto mirė mūsų mylimas vyras, tė
vas, senelis ir švogeris

ANTANAS GALESAS
Gyveno 6350 So. Mozart Street

Gimęs Lietuvoje. Mirė sulaukęs 55 metų amžieus.
Paliko nuliūdę: žmona Stefanija, dvi dukterys: Jūratė Straubas, 

žentas Melvin, Dalia, anūkai David ir Michael, švogeris Jonas Kaze- 
mekas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje paliko sesuo Marija Kvinienė ir jos šeima.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
Antradieni, lapkričio 5 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios Į Gimimo Šv. Mergelės parapijos bažnyčią, o po gedulingu pa
maldų bus laidomajas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Galeso giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; Y Arda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCh 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAW1CZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikią

NAUJIENOMS REIKALINGAS spaustuvės darbininkas. Darbas 
pastovus, atlyginimas geras. Prie masinu dirbti mėgstantį išmo
kysime. Rašykite tokiu adresu:

1739 South Ilalsted St., Chicago, Illinois 60608

DESIGN ENGINEER
Plastics and paper converter in Chicago has a challenging position 
in its Plant Engineering Department.
Responsibilities include design and modification of plant machi
nery and equipment. Required to execute designs and follow 
through to completion.
Our Company has many of the advantages of the “small” company 
with the opportunities of the “large” company.
Send resume to Industrial Relations Department

H. P. SMITH PAPER CO
5001 West 66th Street 
Chicago, Illinois 60638

Subsidiary of Phillips Petroleum Company

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GENERAL FACTORY
1st — 2nd — 3rd shift

These positions offer promotional opportunity. 
Profit Sharing. 

Retirement.
CALI OR APPLY

AMERICAN PHOTOCOPY
2100 Dempster Evanston, Ill,

UN 9-9000. Ext. 315

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SWITCHBOARD OPERATOR
Good typing skills. Lite figure work. 
Excellent conditions. Benefits and 

pleasant working surroundings.
Call Mr. MORTON

226-6811

INSURANCE AGENCY
Wants experienced woman to rate, 
underwrite, type F-C-HO policies. 
Good opportunity. Salary open. Full 

or part time.
SPINDEL INSURANCE AGENCY 

8551 Stony Island.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOURNEYMEN
ELECTRICIANS

proof of four or more years ex-Or
perience. Immediate openings for ex
perienced electricians. Interesting 
work in our extremely modern plant. 
Maintenance men have never had a 
layoff here. Excellent wages and 
benefits. Relocation aid provided. 

Steady year round employment.
Write or call collect: 

JOSEPH GODELL 
(419) 485-3193 
or apply to

JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS
& COPPER CO.

State Rt. 15, Turnpike Exit 2
MONTPELIER, OHIO

LEAVE LONG COLD WINTERS

EARN UP TO 
$234 PER WEEK

If you are an experienced

Store Fixture
Cabinet Maker

Hospitalization and paid vacation; 
good working conditions. 

Write or call for application
FRED MULLER

Phones: 713-644-3849 
or evenings 713—664-3640

MODERN 
FIXTURES

5858 WALTRIP 
HOUSTON, TEXAS 77017

BRICK
LAYERS

CALL

636-5255

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Ralkla

PRODUCTION

Write, Call or Apply

EMPLOYMENT OFFICE

8 AM 4:30 P. M. Monday - Friday

DANA CORPORATION
TRENTON PLANT

1717 FOURTH STREET AC 313 — 675-1000

TRENTON, MICHIGAN

An Equal Opportunity Employer

MECHANICS
Should have experience in welding and hydraulics. Steady full 

time position. Good starting salary plus paid vacations, 
holidays, and hospitalization insurance.

Vicinity of O’Hare Air Field.
Phone for appointment

AIRWAY EQUIPMENT 
RENTAL CO.

827-0091

BULK CEMENT 
HANDLERS (2)

Permanent Position With National Cement Manufacturer 
Hourly Rate Plus Benefits.

APPLY IN PERSON

MEDUSA PORTLAND CEMENT CO. 
315 WEST LAKE STREET 
NORTHLAKE, ILLINOIS 

(PIGGYBACK PLAZA) 
An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠSIMOKĖJIMA1S

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN AU SKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL 925-6015

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MILLMAN

RUBBER
MIXING

MILLMEN
PARCO — ONTARIO 

HAS IMMEDIATE OPENINGS

WANTED HOUSEKEEPER
— MIDDLE AGED WOMAN 

Own room, bath & T. V. Cooking, 
light housekeeping & caring for el
derly lady, no laundry, other help, 

excellent wages. References. 
Must speak English.

EU 6-1861 or FO 9-9452.

NATIONAL INSURANCE AGENCY 
needs

Exp. dictaphone — typist.
Excellent Loop location and 

starting salary. Full fringe benefits. 
Call Mr. KOWSKI 

427-1441

BELLMEN
CALL t i 

KNICKERBOCKER HOTEL

WH 3-2000 r

Immediate Openings 
MACHINE OPERATORS

We Need Machine Operators For All Three Shifts 
Some High School Required

STARTING RATE $2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING 
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits 
program, ineluding company paid insurance, retirement and 

tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department 
’ B A. M. to 10 A. M., Monday thru Fridhy

Johng-Manville Products Corporation 
GREENWOOD AVE., WAUKEGAN, ILLINOIS 

An Equal Opportunity Employer

Minimum 2 yrs. experience required
TOP RATES 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS
Please write, wire or call 

STAN JOHNSON
Director of Industrial Relations

PLASTIC & RUBBER
PRODUCTS COMPANY

2150 Parco Ave., Ontario, Calif.
(714) 983-3611

An Equal Opportunity Employer

MECHANIC — TRUCK 
Experienced. 
Full time.

Good salary, plus benefits. 
MO 6-6660 after 9

LAIMĖ NAMUOSE
AUKSO KASYKLA — pelninga 

maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su namu. Geros 
sąlygos “be patarėjų”.

6 KAMB. 15 METŲ mūras, Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20,000.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Įrengtas 
beismontas, 2 vonios, nauji karpetai, 
mūro garažas. Už Kedzie, prie parko 
$28.900.

MODERNUS VIDUJE, gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29,800.

12 METU, 2 butų mūras. Atskiri 
šildymai. Platus lotas. Butas jau lai
svas. $36,500.

RŪTA RESTORANAS Įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, Įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

LIGHT
ASSEMBLY

2-nd SHIFT
4 P. M. to midnight.

In new plastic division of national 
container company. Interesting work 

with congenial crew.
Call or see in person 

Mr. RENNER
CHEM.FOAM ENGINEERING 

A DIVISION OF

GENERAL BOX CO.
410 FACTORY ROAD

ADDISON, ILL. 
PHONE: 543-4540

PATIKIMA MERGINA
Gyventi vietoje arba kitur. Pastovus, 
bendras šeimininkavimas 2 asmenims. 
5 darbo dienos. $65.00. Anglų kalba 
nebūtina. Puiki transportacija, arti 

šiaurės.
Mr. BASS, 467-7000, 

vakarais ir savaitgaliais 642-1147. .

HELP WANTED SiMALl
Raikia Darbininkių

URGENT NEED

MACHINISTS

WOMEN WANTED
Full and part time, light work pack
ing and testing radios and stereos. 

Apply in person or call 
AUTOMATIC RADIO

100 So. Mannheim Road
Hillside, Illinois. Phone 544-4400

For YOU to continue your 
Aircratf career? Immediate 

need for

A/C SHEET METAL 
MECHANICS

HELICOPTER 
MECHANICS

i

Acme Gridley Operators
B. & S. Operators, Inspectors

(LAYOUT AND FLOOR)
Experience required. Openings on first and second shift. Previous job shop 

experience required on above openings.

MISSEL CORP. OF AMERICA 
27600 LAKELAND BLVD., EUCLID, OHIO 

An Equal Opportunity Employer

REIKALINGI 
MAŠINŲ OPERATORIAI 

OPERUOTI

IMMEDIATE opening for woman 
with aptitude for figures and typing. 
Permanent position. Air-conditioned 
office. Bridgeport area. Good trans
portation.

Call 752-3241

A/C ELECTRICIANS

JET ENGINE
MECHANICS

GENERAL OFFICE
DESIRES

Girl for switchboard. Lite typing 
& figure work.
Mrs. COFFEY.

ENSIGN COIL CO.
2520 So. PULASKI RD.

KNYGVEDĖ - MAŠININKĖ
Turi būti patyrusi su gerom reko
mendacijom. Mokėsime gerą atlygi
nimą gerai išsilavinusiai merginai.

Arti šiaurinės miesto dalies.
Skambinti Mr. ROBERT WHITE 

susitarimui 
467-7000.

Those who qualify call

Collect: (800) 654-3261
An Equal Opportunity Employer

RN’S & LPN’S
NURSES AIDES 

ALL SHIFTS 
Also

Dietary & Kitchen Help
APPLY

Americana Nursing 
Center

200 W. MARTIN AVE. 
NAPERVILLE 

PHONE: 355-4111

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendram šeimininkavi
mui. Pageidaujama patyrusi, 3 ar 4 
dienos pastoviai. Valandos nuo 10 

ryto iki 4 p. p. 
Atlyginimas susitarus.

486-8720

BINDERY GIRLS
Good working conditions. 
Permanent Employment.
All benefits, good pay.

APPLY:

STENO
FOR SALES DEPT.

CARL GORR
COLOR CARD CO, 

APPLY IN PERSON 
4242 FILMORE ST.

TYPIST & RECEPTIONIST 
Full or par time. 

Excellent salary & korking con
ditions. Good trahsportation.

5 day week. 
366-4600 Mr. BLUMENFELD.

We are in need of a high school grad 
with good typing skills and know
ledge of shorthand. Position is with 
a nationally known manufacturer on 
near North Side offering a good star
ting salary, free hospitalization, 
major medical and profit sharing 
plan. Pleasant air conditioned office 

and good working conditions.
CALL Mr. WILLER

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

Virimui, lengvam šeimininkavimui ir 
prižiūrėjimui senesnės moteris. Nėra 
skalbimo, yra kiti tarnai. Privatus 
kambarys su T. V. Puikus atlygini
mas. Rekomendacijos. Turi mokėti 

kiek angliškai.
EU 6-1861 arba FO 9-9452

664-9200

THE STIFFEL (LAMP) CO.

NUO VASARIO 15 REIKALINGA 
motinai pagelbininkė, turėjusi patyri
mo prie vaikų. 5 darbo dienos, išsky
rus trečiad. ir sekmadienį. Nuo 9 vai. 
ryto iki 6 vai. valk. Rekomendacijos 

reikalingos. Turi kalbėti kiek 
angliškai. 

KE 9-1277

CLERK - TYPIST 
Typing, filing, research in Registrat

ion Dept, of publishing office.
Convenient loop location. 

5 DAY WEEK. 
SALARY OPEN.

Call Mr. KNOWLES FR 2-1383

STENO-SEC'Y
Regional sales office of large manu
facturing corporation needs alert 
and personable girl for Secretarial 
duties. Typing and shorthand neces

sary.
FOR INTERVIEW 

CALL 383-7980 
Mr. WHITTAKER

BIZNIERIAI, KUK1E GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

— TAD GARSINKIS IR TU.
NAUJIENOS, CHICAGO 9, ILL, — MONDAY, NOVEMBER 4, 1968

(10) CABINET MAKERS
PLENTY OF OVERTIME

Tired Of Job Hopping To Work Full Time Year Round?
Interested In A Permanent Position With A Future?

Thorn Corp. The Most Modem Custom Woodwork Plant 
The Southeast

Has Excellent Openings For Ten Experienced Men
Top Wages And Fringe Benefits.

(WORK PRESENTLY BOOKED THROUGH AUGUST 1969)
Apply, Write Or Call (205) 322-5581

An Equal Opportunity Employer

THORN CORPORATION
209 So. 13th Street, Birmingham, Alabama

An 7qual Opportunity Emplyer

Live and work in beautiful New England area 
Excellent immediate opportunity

WE
Are Engaged In The Manufacturing Of Automotive Transmission Gears

NEED
• Gear Engineer • Production Foreman
• Plant Superintendent • Production Control
• Quality Control • Purchasing Agent
• Conomatic Foreman • Tool Room Foreman

YOU
Will receive an immediate reply on any of the above positions. Write or call

NU-ERA GEAR MFG. CO., INC.
INDUSTRIAL PARK, NEW BEDFORD, MASS. 02745

Tel. (617) — 995-2616

MECHANICS
Work in Sunny California

CATERPILLAR
San Gabriel Valley dealer offers per
manent employment to highly skilled 
mechanics experienced in repair of 
current model Cateipillar tractors 

and engines. 2 shifts available.
Good Pay and Benefits.

Send Resume to:
SHEPHERD MACHINERY

P. O. Box 6789
LOS ANGELES, CALIFORNIA 90022 

or phone
(213) 692-3515

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR 

SUPERVISOR
STEEL FABRICATION SHOP

Experienced supervisor to operate 
metal fabricating and machine shop 
division of a progressive concrete 
product manufacturer. We need a 
man with experience in economical
ly supervising men in both custom 
fabrication, and mass metal fabrica
tion. Good pay with incentive for the 
proper man. Applications kept con
fidential. Degree not required. Write 
P. O. Box 7208 South Omaha Station, 
or call (402) 733-3611.

WILSON
CONCRETE COMPANY

Omaha, Nebraska 68107

a

• PUNCH PRESSES
• TURRET LATHES

Nuolatinis, pilno laiko darbas patyru
siam žmogui. Puikios darbo sąlygos, 
5 dienų savaitė. Noriai priimame 
naujus darbininkus. Reikia kreiptis 

asmeniškai į
WALTER KRASICKĮ 

arba
JACK BRINGARDNER.

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. LAKE ST.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis, švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390
PERKAME, PARDUODAME. MAI

NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę veikla notarlatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

KABINETŲ
DAILIDĖS

DIRBTI PRIE JAUTRIU MUZIKOS 
INSTRUMENTU, KAIP ARFŲ.

šiek tiek patyrimo reikia.
Naujai atvykusieji yra priimami.

Kreiptis pas

WALTER KRASOCKI

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax Ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

arba

JACK BRINGARDER

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS

1423 W. LAKE STREET

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PRODUCTION 
WORKERS 

Corrugated box factory in Warren, 
Mich., needs Production workers. 
Good conditions and all fringes. Stea
dy work and some overtime for 
those who want to grow and stay 
with a AAA-1 expanding company. 
Call or write 313-759-5000 

GENERAL BOX
COMPANY 

13251 Stephens Dr. 
(9% Mile Rd. at Schoenherr) 

WARREN. MICH.
(Suburb of Detroit) 

An equal opportunity employer

4 ROOM APT.
2nd floor 1 Bedroom, Gas Space Heat, 
Enclosed Porch. Prefer Middle Age 
Couple $80 per Month. Excellent 

Transportation & Shopping.
Vicinity Bernard, near Elston & 

Grace.
267-5561

RENDUOJAMAS kambarys, laisvas 
Įėjimas, galima gamintis valgi. Pir
mas aukštas iš kiemo. 3961 S. Camp
bell.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkt! 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas 

9727 So. Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.
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